Valle de Aburrá 3401 40% 
Total, Antioquia  8417 65% 
Otros Departamentos del País  4435 35% 
Gran Total 12852 100% 

Tabla 1. Estudiantes por Región Fuente: Construcción propia Bienestar Institucional 

2. OBJETIVO DE LA CONVOCATORIA 

Seleccionar hasta TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE (399) estudiantes de 
pregrado debidamente matriculados en el período académico 2026-1 en la IU. 
Digital, para que sean reconocidos como beneficiarios de la entrega, en calidad 
de donación, de un equipo de cómputo tipo portátil, herramienta tecnológica

[...]

Tecnología en Gestión Logística Portuaria y 
del Transporte 243 3% 

Total, General 8.747 100% 
Tabla 3. Equipos para procesamiento básico por programas a los que aplica Fuente: Construcción 

propia Bienestar Institucional 

Esta tipología de equipo cuya cantidad es de Trescientos Tres (303) equipos, 
estará disponible para ser entregado en donación a estudiantes de pregrado que 
cumplan los criterios habilitantes y de selección que se fijan en este documento, y 
que pertenezcan a alguno de los Programas listados en tabla 3. 

4. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y PROCESO DE